ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:           /UBND-VP
V/v tham gia đóng góp ý kiến các nội

dung cần sửa đổi, bổ sung trong 04 văn

bản QPPL của UBND tỉnh thuộc công

tác QLNN về TTHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng      năm 2023

    Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Bình Định.

UBND huyện Tuy Phước nhận được Công văn số 460/VPUBND-KSTT ngày

19/07/2023 của Văn phòng UBND tỉnh về việc xin ý kiến tham gia đóng góp ý kiến

các nội dung cần sửa đổi, bổ sung trong 04 văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban

nhân dân tỉnh thuộc công tác quản lý nhà nước về thủ tục hành chính (lần 2). Vấn đề

này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

 Sau khi tìm hiểu, nghiên cứu nội dung 04 văn bản quy phạm pháp luật của Ủy

ban nhân dân tỉnh liên quan đến công tác kiểm soát thủ tục hành chính, giải quyết thủ tục

hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện dịch vụ công trực tuyến

trên địa bàn tỉnh
1
, UBND huyện tham gia một số nội dung, cụ thể:

(Có Phụ lục kèm theo)

 UBND huyện kính gửi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh để xem xét, tổng hợp trình

UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KSTTHC tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP; CVVP K4;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

1
 (i) Quyết định số 63/2019/QĐ-UBND ngày 17/12/2019 của UBND tỉnh ban hành Quy định việc tổ chức thu phí, lệ phí và các

khoản thu dịch vụ khác trong giải quyết thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh; (ii) Quyết định số

72/2020/QĐ-UBND ngày 20/11/2020 của UBND tỉnh ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải

quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh; (iii) Quyết định số 27/2020/QĐ-UBND ngày 25/5/2020 của UBND tỉnh ban hành Quy

chế hoạt động Cổng Dịch vụ công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử tỉnh và (iv) Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày

09/02/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy chế hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh.

2

Phụ lục

Các nội dung tham gia góp ý việc sửa đổi, bổ sung 04 văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh

(Kèm theo Công văn số        /UBND-VP ngày    tháng    năm 2023 của UBND huyện)

STT Nội dung huyện góp ý

Giải trình nguyên nhân và nêu cụ thể

các văn bản của Trung ương làm cơ sở

pháp lý cho nội dung đã đề xuất

Nội dung hoàn chỉnh của văn bản

QPPL sau khi sửa đổi, bổ sung

I. Đối với Quyết định số 63/2019/QĐ-UBND ngày 17/12/2019 của UBND tỉnh ban hành Quy định việc tổ chức thu phí, lệ phí và các khoản thu

dịch vụ khác trong giải quyết thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh:

  (không có ý kiến)

II. Đối với Quyết định số 72/2020/QĐ-UBND ngày 20/11/2020 của UBND tỉnh ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông

trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh:

1

Đề nghị sửa đổi, bổ sung nội dung phù

hợp với tình hình thực tế sau khi

UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện chuyển

giao cho doanh nghiệp đảm nhận nhiệm

vụ hướng dẫn, tiếp nhận, số hóa hồ sơ

và trả kết quả giải quyết.

Quyết định số 4294/QĐ-UBND ngày

20/12/2022 của UBND tỉnh về phê duyệt

Đề án “Thực hiện cơ chế giao doanh

nghiệp đảm nhận nhiệm vụ hướng dẫn,

tiếp nhận, số hóa hồ sơ, trả kết quả giải

quyết thủ tục hành chính trên địa bàn

tỉnh”.

III. Đối với Quyết định số 27/2020/QĐ-UBND ngày 25/5/2020 của UBND tỉnh ban hành Quy chế hoạt động Cổng Dịch vụ công và Hệ thống

thông tin một cửa điện tử tỉnh:

  (không có ý kiến)

IV. Đối với Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 09/02/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy chế hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính trên

địa bàn tỉnh:

1

Đề nghị điều chỉnh cụm từ “mức độ

3, mức độ 4”.

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP

ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch

vụ công trực tuyến của cơ quan nhà

3

nước trên môi trường mạng thì hiện

nay cụm từ này đã được định nghĩa

thành “một phần, toàn trình”

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T08:38:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-31T08:41:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-31T14:26:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T16:02:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T16:13:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T16:14:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T16:14:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T16:14:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T16:14:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T16:14:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T16:15:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T16:15:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!